1. Supra n" 291. 

h5 

D 
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1. Reg. : a spacificis 1). - 2. Reg. : a dobeot D. - 3. Olaig. no 138 : a cxcrnpla n. 

1257, Maiì 23, Kiterbii: 

Alexander  episcopus serv11s servorum Dei venerabilibus fra.trilus universis archi- 
episcopis et episcopis  ac clilectis filiis  abbatibus, prioribus, decanis,  urchidinconis, et 
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Originala i11 Arch. nat. Paris. L: 261, no 141. Supersunt íìla cannab. Aliud in Arch. ddpart. decr Bouches-du-Rhihe 
(Marmille), divis. Prbchcura d'Arles. Bulla cum fil. cam. - Vidinius episc. Roginnldi Paris. Septemb. an.. 1257 in Arch. 
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&part. de la Cate-d'Or (Dijon), fonds Dominicains, liasse 930 (H. no 53). Ibid. Cartut. das Dominicnins, EI. 221, hl. ti74 
Cod. Rutenens. Constit. Ord. Prned. ad Ord. pertinens, p. 229. Bulnens, III, 339. 
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9267, Juli; 14, Yiterbii. 
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seu etianl,  quod  dicti í'ratres, quando  consenserunt  in  comyositione  predict.a,  renuntia- 
verunt, ut dicitur,  litteris  apostolicis  impetratis  et  impetrandis,  quas in suo robore 
volunlus  permanerei,  ipsasque  tibi et eisdenl fratribus  ab  earun  detentoribus  reddi,  quos * 

ad id si necesse  fuerit  moaitione  premissa  per  censurarn  'ecclesiasticam  appellatione 
remota  compellas.  Preceptum  nostrum,  quod ex toto cordis affectu tibi  dirigimus,  taliter 
impleturus,  quod  eficacis  obedientie  gaudeamus  in te promptitndinern  invenisse ; alias 
auteln  pro  firmo  teneas,  quod  indignntionem nostram sub  incursu  predicte pene contra 
personam  tuam,  licet  ipsam  in  Christo  sincerissime  diligamus,  graviter  provocabis,  litteris 
nos.tris : Cunctis processibu~~, Lìcet Olim3, et  Ad lzostram mvcrìsh, tibi  alias  directis a 
nobis  in  suo robore nichilonlinus  duraturis ; contradictores  per  censuraln  ecclesiasticam 
appellatione  postposita  compescendo. Quod enilil super hoc inveneris et  feceris,  nobis 

i fideliter  rescribere  non ornittas. Dat. Viterbii ij id.  Julii,  pontificatus  nostri  anno  tertio. 

Originale in Arch. nat. Pwis. L. 2G1, no 1k2. Bullu pluml>ca filis cannab. appenditm. In mcmbrnna avorea : a Prodi- 
catorum a .  - Vidimus episcopi  Reginaldi Poria. Sopternb. an. 12t7 in Arcb. ddpnrt. do la Cdto-d'Or, fonds Dominicaine, 
liossc 930 (H. no 53). Ibid. Cartul. des Dominicains, €1. 221, fol. 76. Magnzcm Pastorate in Arch. nat. Parie. LL. 175, p. Gß% 
Cod. Rutenens. Constitut. Ord. Pmcd., p,. 254. Bulaeus, III, 340. Idem, p. 308, kunc apiatolarn perperam ad an. 2 rofort, sicut 
et Jourdain, n0 138. 

1. Supro no 309. - 2. Snpm 110 280. - 3. Supra 110 281. - 4. S u p  no 300. 

3 13. Alexander 1V rogat Cudovicuna, rogcm $'rancorurn? ut Reginuldo cpìscopo  Parisiensì in exsccrctìone man- 
datorum apostolicorunt regaliter adsit. 

1257, Julii 31, Yiterbi;, 

Alexander  episcopus  servlls  servorum Doi carissimo in Chris,to fili0 .( regi Fran- 
corum illustri  salu,tem et  apos,tolicam  benedictioncm.  Bona  mcritorin, per quo virtuturn 
Domino  placere  desideras,  religiosa multiplicnl dilcctionis  cari,tas, qua humilos rcligio- 
sasque  personas,  in  quibus  divine pacis spiritus  requicsci t, htzlnilitor amplocti,tur  mallsue- 
tudinis  regie  celsitudo. Hoc quippo in delis ad rnercedis cumulurn tihi signantcr pura 
reponi,t  intentio, quam pia desiderioruln tuormn stncliu manifcs,tanb ; hoc velut insigne 
inlitationis  exelnplar  ficldibus aperte proponi,tur ad prof'cctum. Propterea. si pro dilectis 
filiis  Predicatorum  et  Minorum  Ordinuln  fratribus  qui  Parisius in prodicatione et doctrina 
evangelii  lal~orantes  in  refrigerii  tui  consolatione  respirant, protectio1lis regie  presid.ium 
imploramus,  credilnus quod nostre  petitionis  instantia cum tuo voto concurrens  regalem 
auditum  aut anilnuln  non  gravabit.  Sane  licct iidorn fratres  in  executione rnan¿la.torum 
apos,tolicorum,  que  super  statu  studii ad convertendam seu conterondaln  secularium. 
magistrorum et scolarium  Parisiensiun1  duritialn  enlanarunt, proxnp turn invenerint  auxi- 
lium  regie  potestatis,  super quo et ipsi pro te Deo humilia  pro  tua  salute vota persolvunt, 
et nos tue  celsitudini  gra.tias  aginius  copiosas : quia  tarnen  quandam  ,tulimus de  novo 
sententiarn e.t statuta  condidimus,  quibus  turbatorum  s,tudii  Parisienais  cohilse~tur  irnpro- 

Chart. U&. Paris. I. C6 

- .  
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Originale in Arch. nat. Paris. L. $51, 110 144. Restant %In cannub. Infra : (( Hugo v )I, In lllu~lhrlln11 I\~OFILI : it Prodi- 
catorum n. Cod. privil. Ord. Min. continens et ad Ord. Scrv. Mnriae pcrtinons (sacc. XIV). - Uulaou~, SSI, 3h2. 

l. Rex ipse rogavit papam, ut Guillelmo hoc interdicemt. Vide no 315. 

40. 

Ì 
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offensas, etc. ut supra no 315, usque audeat  predicare. Deinde : 
apostolica scripta mandamus, quatinus  in  ecclesia  Parisiensi 
videris  per te vel per alium predicta  publicare  procures ; et si 

11257 

Originale in h c h .  nat. Paris. L. 251, n, 146.  Rcstnnt fila cannab. Infra : a Bugo v D. In munlbrnnn nvoran : N Pioilí- 
catoram o. - Mugfiurn Chart. eccles. Paris. in Arch. nat. Paris. LL. 183, fol. 186. BIL~I~OZZFI, III', 3/11. hpud Rilmll, I;jufl, 
Ord. Prued., perperam n kal. Septomb. u. 

3 17. Declaratio magistri Chris tìani, caaonici Belvacemis, Parisiis habita. 

1257, Rugusti 12 et  27, [Pu~hii8].  

Reginaldus  miseratione  divina  Parisiensis ecclesie  minister  indignus u n i v c x f l í M  
presentes  litteras  inspecturis  salutem  in  Domino. Notum fiu5mns quod anno Domini 
M" CC" L VI1 die dominica ante  Assumptionem heate Marie virginis  in  pleno  sermone f ~ t ~  
in domo fratrum Minorum Parisiensiuln  magis,ter  Christirinus cle Virclnnio in  prcsonh 
mandati nostri  jurati ad hoc a nobis  specialiter  destinati dixi,t publice omnia et  silzgulir 
inferius annotata in  hunc modurn : 

Duo intendo facere, prim o dicaln ad quid veni ; postea faciam i h d  GL incipio Sic 

sicut alias incepi : (c Curaln habe  de bono nomine; magis tibi proclorit N, etc. Nornm 
obedientis bonum est  propter  quinque, quia scilicet fi1ci.t amicos Chrisli ; in Joh. : [c 'VOS 

amici  rnei estis II, etc. Secundo qui,a facit a Deo provideri in necessariis ; in YS. : cc si 
volueritis et audieritis me D, etc. Tertio quia Deus cos qui hahent istucl n o m e n  protogit 
ne mala cooperentur  eis in malum, sed in Bonum ; Eccl. : CC Qtli cus'toc2i.t proceptuln )l7 etcb 
Quarto ,quia qui vere habent  istud nomen, se  possint  dicere  victores juxta illud : N Vir 
obediens  loquetur  victorias 1). Quinto  quia introducit  ad vitam  eternan1 ; Mat. : (( Si vis 

I 

' *  
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ad vitam  ingredi, I) etc., et 
obedientis  ita . bonurn  est, 
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in  Proverb. : &1elius est  nomen  bonum 11, etc. Ex quo nomen 
bene custodieilclurn est, et si quis  amisit illucl, bene  debet 

, 
Codex privilcgia Ord. Minorum continons ct  url Orrl. Sorv. Mu&o pcrtinons (saoc. XIV.). 

1257, Sepfembri's 24, fi'terb;i. 

Alexander  episcopus servus servorum Dei vencrrhili  fratri . . episcopo Bononiensii 
salutelu et  apostolicam  benedictionern. CUIU prop.ter mul.t.ipIices .culpas, etc. sicut s ip-a  
no 315, u iquc  audea,t predicare. Deiride ; Ideoque  frnternitati tue per apostolica scripta 
mallclamus quatinus in ecclesia  Bononiensi el; alibi, ubi expedire  videris, per te vel 
por alium  predicta  publicarc procures, ac magistris et scolaribus ac aliis Bononiensibus 

' universis clistric tius auctoritrttc nostra  sub  excommunicationis pena studeas inhibere ne 
dictum  Guillermuln  audiant,  si  forte  contra  hujusrnodi  inhibitionem  nostram  conventiones 
facere, aut predicare,  vel  cathedram  presumpserit  ascendere rnagistraIem. Et si ,tibi con- 
sti,terit, quod nominatus  Guillerlnus colitra tale precephm  nostruln'  in alinquo venire 
presumpscrit, clenuncies ipsum  publice  excolnrn~lnicat~~lll czc perpe.tuo  oficio  lmleficiisque 

L 

368 C H A R T U L A R I U M   U N I V E R S .   P A R I S .  [i257 

privatum. Latas, etc. ut supra no 316. Dat. Viterbii  viij Ital. Octobris,  pontificat.us  nostri 
anno tertio. 

8 

Er apograph0 originalis (Olim in conventu S. Marine ad Gradus Viterb. cxistentis) in Arch, Ord. RiPoIl, Bzltt. Ord. 
maed., I, 349, no 180. Bononiae, ubi etinm originale scrvari debebat, illud rcpcriro non po.tuimus. 

1. Magistro Jacobo de Buoncambio, Ord. Praod., qui sub Innocentio IV aliquo tempore fuik vicocnncellarius S. R. E. c t  
ab 31 Maii 1244 episcopus Bononiensis. Hieronyrnus Borselli dicit eum fuisso in curia, quando Guillelmi de S. A m p  libor 
condemnatus fuit. Chrocn. in Bibl. Univ. Bonon., ms. 2999, fol. 63b. 

3 19. Alexander IC petentibus  fratribus  Praed.,  Reginaldo  episcopo  Parisiensi concedìt facultatent absolvendi 
magistros  et  scholares Paris.  mandatis apostolicis o bedientes. 

9267,  Septembrh 27, Viterbii. 

Alexander episcopus  servus  servorum  Dei  venerabili  fratri . . episcopo  Parisionsi 
salutem  et  apostolicam benedictionem.  Dilecti filii prior ,et €ratres Predicatores Parisianses 
nobis hunliliter supplicarunt,  ut  cum  nolmulli  magistri et scolnres.  Parfsienscs protextu 
discordie  usque nunc  Parisius habite et occasione  de.tentionis  cujusdam  libolli d im 
dampnati a nobis,  cujus  principium  erat : Ecce videntes clalnabunt foris, dicantur excornmu- 
nicationis  sententiam  incurrisse  providere  super hoc snlubriter  curaremus. Nos i,tuqno sic 

* volentes  ipsorum in hac  parte  saluti  consulere,  ut  equi.tati  nostre  sontentie super hoc late 
nullatenus  derogetur , fraternitati  tue per apostolica  scrip,ta  mandaInus,  quatinusc  omnibus 
magistris  et  scolaribus,  qui  occasione  dicte  discordie ac prehti  libelli  interdictî, suspen- 
sionis, aut  excommunicationis  sententias  nostra  vel'  quavis  nuctoritate  prolatas 11actenus 
incurrerunt,  postquain  tibi  plene  constitcri,t,  quod  ipsi  ordinationern  nostram,  qunm pro 
conservatione  studii  Parisiensis  de  consilio €ratrum nostrorum  odidimus, et que conti- 
nentur  in ipsa, sententiam  quoque. ac statuta in ea per nos  expressa  diligenter e t  ofhaciter 
ac sine aliqua fictione  observent  et  caverint,  quod clece.tero eadem ,observnbuntur, BC 
dictum libelluln prorsus  in toto et  in  qualibet  sui  parte  combusserin't ac omnixlo curavcrint 
abolere,  auctoritate  nostra  juxta formam ecclesic b e l ~ f i ~ i u 1 n  ahsolu.tioIlis impondas, et